[image: Герб Дагестана]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МБОУ «Кафыркумухская СОШ имени М. А. Алхлаева»
                  Россия Республика Дагестан                                                                                  ИНН:0507009709
368214, Буйнакский район                                                                                       Тел. 89252979304
              с. Н-Кумух, ул.Школьная №1                                                                                 Почта: Kafyrkumukhskaya.shkola@mail.ru

Приказ № 293/4
по МБОУ «Кафыркумухская СОШ им. М.А.Алхлаева.»
от 02.09.2024г.
«О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

На основании приказа Министерства образования и науки РД за №05-02-2-225/23 от 27.02.2023г. о реализации федерального проекта
[bookmark: _GoBack] «Школа Минпросвещения России» в РД
Приказываю:
 	1.Создать школьную управленческую команду по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Кафыркумухская СОШ им.М.А.Алхлаева» и утвердить ее состав по 8 магистральным направлениям в рамках Проекта: «Воспитание», «Здоровье», «Творчество», «Школьный климат», «Знание», «Профориентация», «Образовательная среда», Учитель, школьная команда»
1. Заместителя директора по УВР Алхасову И.А. назначить школьным координатором проекта «Школа Минпросвещения России»
2.Назначить следующих ответственных за каждое магистральное направление:
-Направление «Знание»-                                       Алхасова И.А.
-Направление «Школьный климат»-                  Ибаева Б.М.
-Направление «Образовательная среда»-           Амирбекова Ж.Н.
-Направление «Учитель. Школьная команда»- Алиева Д.Ю.
-Направление «Воспитание»-                              Мурадбекова У.А.
-Направление «Здоровье»-                                   Сапиева Р.Г.
-Направление «Творчество»-                               Мамаева З.А.
-Направление «Профориентация»-                     Мурзабекова П.М.
3. Руководствоваться Концепцией Минпросвещения России.
4.Утвердить приложение о составе школьных управленческих команд с назначением ответственных за каждое магистральное направление и их членов. (Приложение1)
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Атаев Р.А.

Приложение 1
1.Нарпавление «Воспитание»-отв. Мурадбекова У.А.
Члены команды: Мамаева З.А. Такаева Д.А.
2.Направление «Здоровье»-отв. Сапиева Р.Г.
Члены команды: Агабеков Д.А., Абакаров Ш.Р.,  Меджидова Д.Р.
3.Направление «Творчество»-отв. Мамаева З.А.
Члены команды: Абуева Л.А.,Гасанова У.О., Мустафаева С.П.
4.Направление «Школьный климат»- отв. Ибаева Б.М.
Члены команды: Акаева С.М-Р., Мурзабекова П.М.
5.Направление «Знание»- отв. Алхасова И.А.
Члены команды: Алиева Д.Ю., Сапиева Р.Г.
6.Направление «Профориентация»-отв. Мурзабекова П.М.
Члены команды: Адильханов Х.М., Мурадбекова У.А.
7.Направление «Образовательная среда»-отв. Амирбекова Ж.Н.
Члены команды: Абакаров Ш.Р., Валиюллаева С.Р.,
8.Направление «Учитель. Школьная команда»-отв. Алиева Д.Ю.
Члены команды: Бектемирова А.М., Эльдарушева А.П., Насибулаева С.М., Мукаилова С.С., Табурова З.М.

image1.png